
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2019

Oggetto: Procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’Art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n.
50/2016  e  s.m.i.  per  acquisizione software  in  modalità  SaaS  per  la  rilevazione e
gestione delle presenze. Importo stimato a base di gara Euro 120.000+IVA – Elenco
degli ammessi – CIG 7975653510

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO Che con Decreto del Direttore Generale Rep. n. 611/Prot. 42254 del 18/07/2019 è
stata autorizzata la procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.,  per l’acquisizione del software per la rilevazione e gestione delle
presenze – CIG n. 7975653510;

PREMESSO Che  per  la  procedura  richiamata  ci  si  è  avvalsi  del  MePA  quale  strumento  di
negoziazione, mediante avvio di RdO (Richiesta di Offerta) con invito a presentare
offerta a tutti i fornitori iscritti al bando Servizi – Categoria merceologica “Servizi per
l’information Communication Technology”;

PREMESSO Che ai sensi  dell’art.  95,  comma 2 del D.  Lgs 50/2016 e s.m.i.  è stato adottato il
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

VISTO Il  capitolato speciale,  allegato al  decreto a contrarre e alla Richiesta di  Offerta su
MePA, che descrive le modalità di presentazione dell’offerta;

DATO ATTO Che entro i termini di scadenza dell’RdO sono pervenute le offerte delle ditte:

- GPI S.p.A. Partita Iva: 01944260221,
- MONDO EDP S.r.l. Partita Iva: 02461070043,
- PROIETTI TECH S.r.l.  Partita Iva: 00944980440,
- WINDEX S.r.l. Partita Iva: 02986820237,
- ZUCCHETTI SOFTWARE S.r.l. Partita Iva: 02158360285;

DATO ATTO Che il  RUP ha provveduto all’apertura  della busta  amministrativa  e a verificare la
documentazione  presentata  richiedendone,  dove  necessario,  nei  termini  previsti
l’integrazione;

DATO ATTO Che dai controlli effettuati dal RUP la documentazione amministrativa presentata dalle
ditte  risulta  essere  corretta  e  completa  secondo  quanto  previsto  dal  Capitolato
speciale  allegato  alla  Richiesta  di  Offerta  e  che  di  conseguenza  possono  essere
ammesse al prosieguo della gara le ditte:

- GPI S.p.A. Partita Iva: 01944260221,
- MONDO EDP S.r.l. Partita Iva: 02461070043,
- PROIETTI TECH S.r.l.  Partita Iva: 00944980440,
- WINDEX S.r.l. Partita Iva: 02986820237,
- ZUCCHETTI SOFTWARE S.r.l. Partita Iva: 02158360285;

VISTO Il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei contratti pubblici e s.m.i.;

VISTI Gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32,
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTI Il  D.P.R.  5  ottobre  2010  n.  207  e  s.m.i.,  per  le  parti  ancora  vigenti  a  seguito
dell’entrata in vigore del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;;

VISTO Lo Statuto di Ateneo;

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO Il  Regolamento di  Ateneo per  l’acquisizione di  forniture,  servizi  e lavori  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017
e s.m.i.; 

PRESO ATTO Che non sussistono situazioni di conflitto di interessi  di cui all’art.  42 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti
del responsabile unico del procedimento e del Dirigente;

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

1

mailto:asit.contabilita@unive.it


Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

VISTO Il codice di comportamento dell’Università Ca’ Foscari Venezia, emanato con D.R. n.
121 del 12/02/2015;

VISTO Il  Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2019-2021 dell’Università CA’ Foscari  Venezia, adottato ai sensi della L. n.190 del
2012 e s.m.i.;

VISTO Il Decreto del Direttore Generale n. 16/2019 in materia di allocazione dei budget ai
centri di responsabilità e di modalità di utilizzo dei medesimi per l’anno 2019;

PRESO ATTO Che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Di ammettere alle successive operazioni della gara in oggetto le ditte:
- GPI S.p.A. Partita Iva: 01944260221,
- MONDO EDP S.r.l. Partita Iva: 02461070043,
- PROIETTI TECH S.r.l.  Partita Iva: 00944980440,
- WINDEX S.r.l. Partita Iva: 02986820237,
- ZUCCHETTI SOFTWARE S.r.l. Partita Iva: 02158360285;

Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art.  29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il  presente
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione
Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Marcato

VISTO: 
Il Responsabile Unico del Procedimento
Dott. Alberto Piotto

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

2

mailto:asit.contabilita@unive.it

		2019-09-17T12:54:09+0200
	IT
	Antonio Marcato




